
事　務　連　絡

令和5年8月25日

木津川市総務部危機管理課

自主陽災組織代表者　各位

令和5年度防災士養成諮座受講者募集について(依頼)

残暑の候、貴職におかれましては益々群青禅のこととお慶び申し上げます。

平素は木津川市防災行政に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、木津川市では地域防災力向上の要となる防災士を養成することを目的に、

令和2年度から防災士養成講座を実施しています。

自主防災組織から推薦できる地域の方へご案内いただき、ぜひ、この機会に防災士

養成講座を受講していただければと考えております。

つきましては受話希望者がおられましたら、別紙申込書により、 9月2 9日(釣

までに危機管理課へご提出いただきますよう、ご案内よろしくお願い申し上げます。

話

1　実施日時

令和5年12月16日(土)へ12月17日(日) 2日間

2　実施場所

木津川市役所本庁舎4階　会議室(4-3、 4-4)

3　参加費用

木津川市において全額負担(交通費は除く)

4　その他

講座の詳細については受講者に直接送付いたします。

市ホームページ上でも、受講者案内について掲載(8/28へ)いたします。

担　当:危機管理課　池田

電　話:75-1206 (直通)

FAX:72-3900

E¶ail :虹kik紬ri@city kizugava. 1虹p



令和5年度防災士養成講座　申込書

日時:令和5年12月16日(土)、 17日(日)

※　両日とも、 8時3〇分頃…1 8時3〇分頃の予定

場所:木津川市役所4階(4-3、 4-4会議室)

住所(郵便番号含) 宙�x����������������

氏名(ふりがな) ��

生年月日 ��

電話番号(携帯) ��

FAX番号またはメールア ドレス ��

加入団体(自主防災組織、 自治会、サークルなど) ��

救急救命講習の種類(普通 救命講習工、Ⅱ、上級救命 講習など)及び取得日 亶霍ﾘｷ駝ﾘﾗX�,ﾈ顥}��

取得日(防災士認証登録申請時点で発行から5年以内) 

相楽中部消防署での救命講 習受講希望 �+x.���������������+X,�*"�

1申込期間は、 9月1日(金) …9月29日(金)まで。 (申し込みが50名を超えた場合は、抽選と

なります。)

2　防災士資格取得までには、 4つのステップがあります。

(1 ) 「履修確認レポート(事前課題)」を作成し研修会場で提出する。

(2) 2日間の「会場研修」に参加する。

(3) 「防災士資格取得試験」を受験し、合格する。

(4) 「救急救命講習」を履修し「防災士認証登録申請書」を提出する。

3　救急救命講習未受講者は、消防署等が実施する救急救命講習を受講する必要があります。相楽中部消

防署での受講を希望される方は、後日、受講目について日程調整させていただきます。

4　過去(防災士認証登録申請時点で発行から5年以内)に救命講習を受講された場合は、受講の必要は

ございません。

※当該申込書は、木津町区随災会会長　奈良までポスティング或いはG-mail :

ynara 1 22O@gmail.○○m

まで送信くださるか、直接、市役所危機管理課へ提出していただいても結構です。


